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 LISTA E KONCEPT DOKUMENTEVE PËR VITIN 2020 

Plotësuar dhe ndryshuar me datë: 22.09.2020 dhe 28.10.2020 
 

 

Nr KONCEPT DOKUMENTET MINISTRITË 
PËRGJEGJËS

E 

AFATI  
KOHOR 

1 

Koncept dokumenti per Hartëzimin e 
Sistemeve të Hulumtimit, Shkencës dhe 
Inovacionit 

MASH dhjetor  

2 Koncept Dokumenti për Veprimtarinë Botuese MKRS dhjetor 

3 

Koncept Dokumenti për Kthimin e Objekteve 
të Trashëgimisë të Marra në Mënyrë të 
Jashtëligjshme 

MKRS dhjetor 

4 
Koncept Dokumenti për Eksportin e të Mirave 
Kulturore 

MKRS dhjetor 

5 Koncept Dokumenti për Sport MKRS dhjetor 

6 

Koncept Dokumenti për të Drejtën e Autorit 
dhe të Drejtat e Përafërta 

MKRS dhjetor 

7 
Koncept Dokumenti për Armët MPB dhjetor  

8 

Koncept Dokumenti për Valën e Dytë dhe të 
Tret të Racionalizimit të Agjencive dhe 
Institucioneve të Pavarura. 

MPB dhjetor 

9 
Koncept Dokumenti për Pajisje dhe Produkte 
Mjekësore 

MSH shtator 

10 
Koncept Dokumenti për Sëmundjet Ngjitëse MSH tetor 

11 
Koncept Dokumenti për Sëmundjet e Rralla MSH tetor 

12 
Koncept Dokumenti për Transplantimin e 
Organeve 

MSH tetor 

13 
Koncept Dokumenti për Shëndet Mendor MSH tetor 
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14 

Koncept Dokumenti për Inspektime 
Shëndetësore 

MSH tetor 

15 

Koncept Dokumenti për Përcaktimin e të 
Drejtave, Autorizimeve dhe Përgjegjësive të 
Profesionistëve Shëndetësor 

MSH nëntor 

16 
Koncept Dokumenti për Reformën e Skemës 
së Ndihmës Sociale 

MPMS dhjetor 

17 

Koncept Dokumenti për Rregullimin dhe 
Menaxhimin e Fushës së Pensioneve dhe 
Beneficioneve 

MPMS dhjetor 

18 

Koncept Dokumenti për Veteranët e Luftës së 
Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës 

MPMS dhjetor 

19 

Koncept Dokumenti për Dërgimin e 
Përkohshëm të Punëtorëve të Huaj në 
Republikën e Kosovës 

MPMS nëntor 

20 

Koncept Dokumenti për Përmirësimin dhe 
Avancimin e Legjislacionit nga Fusha e 
Sigurisë dhe Shëndetit në punë 

MPMS tetor 

21 
Koncept Dokumenti për Trajtimin e Fushës së 
Ndihmës Shtetërore 

MF dhjetor 

22 

Koncept Dokumenti për Rishikimin e kornizës 
ligjore në Fushën e Prokurimit Publik 
 

MF qershor 

23 

Koncept Dokumenti për Parandalimin e 
Pastrimit të Parave dhe Luftimin e Financimit 
të Terrorizmit 

MF dhjetor 

24 

Koncept Dokumentit për Regjistrimin e 
Popullsisë 

MF korrik 

25 

Koncept dokumentit për mbrojtje nga Dhuna 
në Familje 

ZKM dhjetor 

26 
Koncept Dokumentit për Buxhetimin e 
Përgjegjshëm Gjinor 

ZKM dhjetor 

27 

Koncept Dokumenti për Agjencinë për 
Integrim Evropian 

ZKM gusht 

28 Koncept Dokumenti per vullnetarizmin ZKM dhjetor 

29 
Koncept Dokumenti për fushën e dërgimit të 
FSK-së jashtë vendit 

MM dhjetor 

30 
Koncept Dokumenti për rregullimin e fushës 
së shërbimit të Policisë Ushtarake 

MM nëntor 

31 
Koncept Dokumenti për Tokën Bujqësore MBPZHR shtator 

32 
Koncept Dokumenti për Rregullimin e Tokës MBPZHR nëntor 

33 
Koncept Dokumenti për Vreshtarinë dhe 
Verëtarinë 

MBPZHR nëntor 
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34 

Koncept Dokumenti për Institutin Bujqësor të 
Kosovës 

MBPZHR shtator 

35 
Koncept Dokumenti për Mësimin Plotësues në 
Diasporë 

MPJD dhjetor 

36 
Koncept Dokumenti për Vlerësimin Strategjik 
Mjedisor 

MEA nëntor 

37 
Koncept Dokumenti për Ndryshime Klimatike MEA korrik 

38 

Koncept Dokumenti për Hartëzimin e 
Sistemeve të Hulumtimit, Shkencës dhe 
Inovacionit 

MEA dhjetor 

39 
Koncept Dokumenti për Burimet e 
Ripërtëritshme të Energjisë 

MEA dhjetor 

40 
Koncept Dokumenti për fushën e 
Shpronësimit 

MEA nëntor 

41 

Koncept Dokumenti për Inspektimin në 
fushën e Mjedisit, Ujërave, Natyrës, 
Planifikimit Hapësinor, Ndërtimit dhe 
Banimit 

MEA dhjetor 

42 

Koncept Dokumenti  për Rregullimin e Fushës 
së Hetimit të Aksidenteve dhe Incidenteve për  
Aviacionin Civil dhe Hekurudha 

MI dhjetor 

43 
Koncept Dokumenti në fushën e Punimeve 
nga Metalet e Çmuara 

MTI dhjetor 

44 Koncept Dokumenti për Tregtinë Elektronike MTI dhjetor 

45 

Koncept për Investimet Strategjike në 
Republikën e Kosovës 

MTI dhjetor 

46 

Koncept Dokumenti për Nxitjen e Investimeve 
nga Diaspora 

MTI dhjetor 

47 

Koncept Dokumentit për Fushën e Pronësisë 
Industriale 

MTI tetor 

48 
Koncept Dokumenti për Fushën e 
Falimentimit 

MTI dhjetor 

49 

Koncept Dokumenti për Sigurinë e 
Përgjithshme te Produkteve 

MTI dhjetor 

50 
Koncept Dokumenti për Zgjidhjen Alternative 
të Kontesteve 

MD dhjetor 

51 

Koncept Dokumenti për Kompensimin e 
Viktimave të Krimit 

MD korrik 

52 

Koncept Dokumentin për Aktin Global për të 
Drejtat e Njeriut të ashtuquajtur Magnitsky 

MD dhjetor 

53 

Koncept Dokumenti për Çështjen e Pasurisë së 
Pajustifikueshme 

MD dhjetor 
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54 

Koncept Dokumentet për Politikat e 
Vetëqeverisjes Lokale 

MPL dhjetor 

55 

Koncept-Dokumentit për Sistemin e 

Menaxhimit të Performancës Komunale dhe 

Skemës së Grantit të Bazuar në Performancë 

MPL dhjetor 

56 

Koncept Dokumenti për Personat e 
Zhvendosur 

MKK Shtator 

57 
Koncept Dokumenti për Përkrahjen e 
Projekteve për Komunitete 

MKK Shtator 

 
 

 


